A falta del Presidente, preside la Junta General el accionista que para 

co SEXTO.- FORMA Y ÉPOCAS DE 

CONVOCAR A LA JUNTA GENERAL.- El Presidente de la sociedad 

el caso ella designe.- ARTÍ 

debe convocar a Junta general en la forma indicada en el artículo 

cia momentánea, temporal o definitiva de . 

doscientos treinta y seis (236) de la Ley de Compañías. La Junta General 

debe ser convocada en las épocas previstas en los artículos doscientos 

treinta y cuatro (234) y doscientos treinta y cinco (235) de la misma Ley. 

Tratándose de convocatoria pedida a los administradores o a los 

comisarios, el plazo máximo para que se celebre la Junta correspondiente 

debe ser de veinte (20) días: contados desde la fecha en que la 

convocatoria se efectúe.- ARTÍCULO SÉPTIMO.- FORMA DE

[...]

al Gerente General, quienes d cinco (5) años en sus cargos. El 

Presidente y el Gerente Genefal son representantes legales de la 

compañía, indistintamente. ARTÍCULO OCTAVO: NORMAS DEL 
REPARTO DE UTILIDADES.- El reparto de utilidades debe ser resuelto 

de conformidad con lo dispuesto en el artículo doscientos noventa y ocho 

(298) de la Ley de Compañías. ARTÍCULO NOVENO: DISOLUCIÓN 

ANTICIPADA.- La sociedad se disolverá anticipadamente cuando así lo 

resuelva la Junta General ) de, Accionistas HR AAA: 

CUARTA: SUSCRIPCIÓN DE ( CAPITAL.- El capital de la compañía de 

OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE